

COMUNE DI PORCARI - UFFICIO LAVORI PUBBLICI

55016 Porcari - Lucca , Piazza Felice Orsi, 1 Tel. 0583/21181 - fax 0583/276194 e-mail Lavori.pubblici@comune.porcari.lu.it

ENTE APPALTANTE	COMUNE DI PORCARI
CONTRATTO	Contratto Rep. 3736 del 13,11.2015
LAVORI	Lavori di manutenzione ordinaria urgenti su varie strade comunali anno 2015
IMPRESA	Impresa CELFA S.R.L. - Via I.Nieri, 192/212 55100 - Lucca

CERTIFICATO n°2 PER IL PAGAMENTO DEL SECONDO SAL A TUTTO IL 28.04.2016

STATO DEI PAGAMENTI				
n°	data	importo		
1	19,02,2016	5.542,01 €	IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: VISTO il Contratto repertorio n.3736/2015 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori; RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello di seguito riportato:	
			Per lavori e somministrazioni offerta a prezzi unitari (in c.t.)	12.309,56 €
			Per materiali giacenti in cantiere	
			Totale per lavori e somministrazioni	
			ribasso d'appalto offerta prezzi unitari	€ 843,20
			TOTALE	11.466,36 €
			importo lavori/oneri di sicurezza	€ 369,00
			IMPORTO NETTO LAVORI O SOMMINISTRAZIONI	11.835,36 €
			RITENUTE:	
			del 0,5% per infortuni	59,18 €
				59,18 €
			TOTALE	5.542,01 €
			IMPORTO AL NETTO DELLE RITENUTE	11.776,18 €
			A DEDURRE I PRECEDENTI ACCONTI	5.542,01 €
			ASSICURAZIONI INFORTUNI	RIMANE IL CREDITO DELL'IMPRESA DI
				6.234,17 €
L'impresa ha assicurato gli operai presso l'I.N.A.I.L., sede di LUCCA, con polizza continuativa n° 03793552/69			<p align="center">CERTIFICA</p> <p align="center">che a termini del Capitolato Speciale di Appalto si può pagare all'impresa la somma di € 6.234,17+ivA22% €. =€. 7.605,69</p> <p align="center">(settemilaeuroseicentocinque/09)</p> <p>Porcari, li 02,05,2016</p> <p align="right">Il Responsabile Unico del Procedimento Ing.Fulvio D'Angelo</p>	



COMUNE DI PORCARI

PROVINCIA DI LUCCA
Ufficio Tecnico

*Lavori di manutenzione ordinaria urgenti su varie strade
comunali
rep. 3736 del 13.11.2015*

**STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2
CORRISPONDENTE AL FINALE A TUTTO IL 28.04.2016**

L'Impresa
CELFA S.R.L.

C.E.L.F.A. srl
Amministratore Unico

Il Direttore Lavori
Ing. Fulvio D'Angelo

COMUNE DI PORCARI
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Fulvio D'Angelo

Pos.	art.	Descrizione	u.m.	PREZZO UNITARIO	Quantità	Importo parziale	importo lavori
		CONTABILITA' LAVORI ESEGUITI					
		<i>Richiesta intervento del 10/12/2015 prot. N° 22235</i>					
		<i>Ripristino avvallamento marciapiede Via Roma , angolo Via Giannini; ripristino buca in via Sbarra con asfalto a freddo</i>					
1	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	33,143	4	€ 132,57	
2	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	56,925	1,5	€ 85,39	
3	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI	tn	170,776	0,25	€ 42,69	€ 260,65
		<i>Richiesta intervento del 11/12/2015 - trasmessa a mezzo PEC</i>					
		Ripristino pavimentazione bituminosa in prossimità dei parcheggi di Viale Marconi. A causa della fuoriuscita delle radici di piante. - NB: I LAVORI SONO STATI ESEGUITI IN PARTE IN QUANTO SOSPESI DURANTE L'ESECUZIONE SU ORDINE DELL'UFFICIO TECNICO ED AMMINISTRAZIONE COMUNALE A SEGUITO DI LAMENTELA DA PARTE DEI COMMERCianti. RIMANE DA DEFINIRE NUOVA DATA DI INTERVENTO.					
4	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO per taglio radici e sistemazione mattonelle	ora	33,143	7	€ 232,00	
5	AT.N02.014.019	AUTOCARRO 3 ASSI per carico trasporto a discarica radici	ora	69,575	4	€ 278,30	
6	AT.N02.014.018	BILICO + RIMORCHIO	ora	88,550	3	€ 265,65	
7	27B	Realizzazione di tappeto di usura per rappezzi da 0 a 40	mq.	32,000	40	€ 1.280,00	
8	27C	Realizzazione di tappeto di usura per rappezzi da 0 a 20 mq.	mq.	36,000	11,71	€ 421,56	€ 2.477,51
		<i>Richiesta intervento del 15/12/2015 - Trasmessa a mezzo PEC</i>					
		Ripristino pavimentazione bituminosa a seguito avvallamento davanti al parcheggio ex rist. Bonelli - NB: ESEGUITA SOLAMENTE L'IMMEDIATA SEGNALEZIONE DI PERICOLO IN QUANTO NELLA NOTTATA E' INTERVENUTA DITTA SU INCARICO DI ACQUA SPA A SEGUITO ROTTURA TUBAZIONE ACQUEDOTTO.					
9	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO		33,143	2	€ 66,29	€ 66,29
		<i>Richiesta intervento del 21/12/2015 - Trasmessa a mezzo PEC</i>					
		Ripristino pavimentazione bituminosa a seguito avvallamento davanti al parcheggio Pizzeria "Il Grillo" in Via Galgani.					
10	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO		33,143	12	€ 397,72	
11	AT.N09.008.006	VIBROFINTRICE A MOTORE DIESEL		63,250	1,5	€ 94,88	
12	AT.N01.003.024	RULLO FERRO/GOMMA		21,199	1	€ 21,20	
13	AT.N02.014.018	BILICO + RIMORCHIO		88,550	1	€ 88,55	
14	AT.N02.014.019	AUTOCARRO 3 ASSI		69,575	3	€ 208,73	
15	AT.N09.010.004	SCARIFICATRICE STRADALE CON NASTRO		162,451	1,5	€ 243,68	
16	PR.P36.011.007	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO USURA		78,557	3,5	€ 274,95	€ 1.329,69
		Ripristino avvallatura marciapiede in via Oleandro, fronte Cimitero Comunale.					
17	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO		33,143	10	€ 331,43	
18	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI		56,925	3	€ 170,78	

19	AT.N01.001.045	PALA GOMMATA			39,54737	1	€ 39,55	
20	PR.P09.103.002	CALCESTRUZZO			136,03072	0,5	€ 68,02	
21	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI			170,776	0,75	€ 128,08	€ 737,85
		<i>Richiesta intervento telefonico del 30.12.2015</i>						
		Ripristino urgente buca con asfalto a freddo fronte UNITARIA, nonché formazione di raccordo tra iplacato ponte e viabilità zona "Croce del Sesto".						
22	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO			33,143	5	€ 165,72	
23	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI			56,925	1,5	€ 85,39	
24	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI			170,776	0,5	€ 85,39	€ 336,49
		<i>Richiesta intervento telefonico del 30.12.2015</i>						
		Ripristino buche con conglomerato a Freddo su varie strade comunali, zona Padule. (Collari chiusini Via Diaccio, nuova Formazione rampa di collagamento ponticello Croce del Sesto, buche segnalate in zona Gigioni e buca in Via Fossanuova n° 173)						
25	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO			33,143	8	€ 265,14	
26	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI			56,925	4	€ 227,70	
27	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI			170,776	1	€ 170,78	€ 663,82
		Ripristino buche con conglomerato a Freddo su varie strade comunali, zona Nord, (Buche segnalate su Via Romana Ovest, cov 31 e fronte cimitero); sostituzione chiusino in ghisa 40x40 in Via Diaccio, previa smuratura del vecchio e posa del nuovo.						
28	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO			33,143	5	€ 165,72	
29	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI			56,925	1,5	€ 85,39	
30	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI			170,776	0,3	€ 51,23	
31	PR.P02.004.005	CEMENTO PORTALAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25			118,243	0,3	€ 35,47	
32	PR.P07.113.001	CHIUSINO IN GHISA C 250 DIMENSIONI 40X40			24,694	1	€ 24,69	€ 362,50
		<i>Richiesta intervento del 19/01/2016 - Trasmessa a mezzo PEC</i>						
		Ripristino buche sede stradale in Via Galgani incrocio Via Rughì, Via Sbarra vicino recinzione asilo e Via Pollinelle, incrocio Via Pace. - Sistemazione piccolo tratto di marciapiede in autobloccanti presso centro comm erciale La Guerrina.						
33	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO			33,143	6	€ 198,86	
34	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI			56,925	2	€ 113,85	
35	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI			170,776	0,4	€ 68,31	
36	PR.P02.004.005	CEMENTO PORTALAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25			118,243	0,25	€ 29,56	€ 410,58
		<i>Richiesta intervento del 25-01-2016 su telefonata V.V.U. ed ufficio Tecnico Comunale</i>						
		Segnalazione mediante posa di cartellonistica e transennatura di voragine creatasi nella sede stradale di Via Casoni, nei pressi dell'ex Albergo ristorante Bonelli.						
37	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI con operatore			56,925	2	€ 113,85	€ 113,85
		<i>Richiesta intervento del 02/02/2016 - Teledonata da Ufficio Tecnico - Inq. D'Angelo</i>						

		Ripristino buche pericolose in Via Asciutti Nc 31 e vicino magazzino impresa edile "Del Carlo Enzo Snc" mediante fornitura e posa di conglomerato bituminoso a freddo.							
38	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	4	€	132,57			
39	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	2	€	113,85			
40	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI	170,776	0,25	€	42,69	€	289,12	
		<i>Richiesta intervento del 01/02/2016 - Trasmessa a mezzo PEC</i>							
		Posizionamento di n° 11 piolini salva pedone da voi forniti, su Via della Chiesa lato sx, previa formazione foro di alloggiamento mediante carotatrice, successiva piombatura e muratura degli stessi. Rimozione di n° 4 piolini salvapedone incidentati dalla Rotatoria ai Poggi.							
41	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	18	€	596,57			
42	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	5	€	284,63			
43	PR.P02.004.005	CEMENTO PORTLAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25	118,243	1	€	118,24	€	999,44	
		<i>Richiesta intervento del 08/02/2016 - Trasmessa a mezzo Pec e fax</i>							
		Ripristino buche con conglomerato a freddo, nel parcheggio interno della Biblioteca comunale, Via Romana Ovest dopo Cartiera DS Smith, Via Ciarpi civ 30 e 113, e variante di salanetti.							
44	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	4	€	132,57			
45	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	3	€	170,78			
46	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI	170,776	0,4	€	68,31	€	371,66	
		Ripristino caditoia stradale, in Via Romana Est civ. 187, previa smuratura dell'esistente ammalorata e sfondata, fornitura e posa di nuova griglia in ghisa carrabile.							
47	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	5	€	165,72			
48	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	1,5	€	85,39			
49	PR.P02.004.005	CEMENTO PORTLAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25	118,243	0,3	€	35,47			
50	PR.P07.113.001	CHIUSINO IN GHISA C 250 DIMENSIONI 40X40	24,694	1	€	24,69	€	311,27	
		<i>Richiesta intervento del 15/02/2016 - Trasmessa a mezzo Pec e fax e via Telefono da Ufficio Tecnico</i>							
		Ripristino buche con conglomerato a freddo, in via Carloti civ 5 e Via Fossanuova 173.							
51	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	3	€	99,43			
52	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	3	€	170,78			
53	PR.P36.003.002	CONGL. A FREDDO IN SACCHI	170,776	0,35	€	59,77	€	329,98	
		<i>Richiesta intervento del 24/02/2016 - a mezzo telefonico da VUJU di Porcari, per transennatura immediata fabbricato pericolante su sede stradale in Via di Lucia.</i>							
		Pronto intervento per transennatura di fabbricato pericolante prospiciente la sede stradale di Via di Lucia, mediante fornitura e posa di n° 4 transenne mobili, corredata da lampade Rosse e cartellonistica verticale a corredo, per giorni 4.							
54	RU.M01.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	33,143	1	€	33,14			
55	AT.N02.014.005	AUTOCARRO 2 ASSI	56,925	1	€	56,93	€	90,07	

56	NP 01	Fornitura e posa in opera di striscia laterale visibilità Reflex, da porre alla base della fontana ornamentale sulla Rotatoria "ai Poggi", come da ordine di servizio del 22.02.2016. <i>Richiesta intervento del 25/02/2016</i>	250,000	1	€ 250,00	€ 250,00
57	RU.M01.001.002	Ripristino caditoia stradale, in via di Lucia, angolo confine con Comune di Capannori, compresa successivo ripristino di cordolo in pietra a delimitazione giardino pubblico Piazza Felice Orsi. <i>Richiesta intervento del 29/02/2016 -</i>	33,143	6,5	€ 215,43	
58	AT.N02.014.005	OPERAIO SPECIALIZZATO	56,925	1,5	€ 85,39	
59	PR.P02.004.005	AUTOCARRO 2 ASSI	118,243	0,5	€ 59,12	
60	PR.P07.113.001	CEMENTO PORTALAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25 CHIUSINO IN GHISA C.250 DIMENSIONI 40X40 <i>Richiesta intervento del 29/02/2016 -</i>	24,694	1	€ 24,69	€ 384,63
61	RU.M01.001.002	Ripristino buche con conglomerato a freddo, in via Casoni civ 5 e Via Fossanuova 39 <i>Richiesta intervento del 29/02/2016 -</i>	33,143	1,5	€ 49,71	
62	AT.N02.014.005	OPERAIO SPECIALIZZATO	56,925	0,5	€ 28,46	
63	PR.P36.003.002	AUTOCARRO 2 ASSI CONGL. A FREDDO IN SACCHI <i>Richiesta intervento del 29/02/2016 -</i>	170,776	0,25	€ 42,69	€ 120,87
64	RU.M01.001.002	Ripristino pavimentazione in mattonella Margherita, del marciapiede di Viale Marconi, in prossimità aiuole delle piante esistenti. <i>Richiesta intervento del 26/04/2016</i>	33,143	29	€ 961,15	
65	AT.N01.001.045	OPERAIO SPECIALIZZATO	39,54737	6	€ 237,28	
66	AT.N02.014.005	PALA GOMMATA	56,925	4	€ 227,70	
67	PR.P02.004.005	AUTOCARRO 2 ASSI CEMENTO PORTALAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25 <i>Richiesta intervento del 26/04/2016</i>	118,243	4	€ 472,97	€ 1.899,10
68	RU.M01.001.002	Riposizionamento in quota di n° 2 chiusini in Via Romana Ovest, muratura di cordolo in Via Roma fronte negozio "Rosa Bomboniere". <i>Richiesta intervento del 26/04/2016</i>	33,143	10	€ 331,43	
69	AT.N02.014.005	OPERAIO SPECIALIZZATO	56,925	2	€ 113,85	
70	PR.P02.004.005	AUTOCARRO 2 ASSI CEMENTO PORTALAND 32,5R IN SACCHI DA KG 25	118,243	0,5	€ 59,12	€ 504,40

SOMMARIO COMPLESSIVI lordo € 12.309,56

€ 843,21

€ 11.466,36

€ 369,00

€ 11.835,36

€ 59,18

€ 11.776,18

€ 5.542,01

€ 6.234,17

ribasso 6,85%

IMPORTO NETTO complessivo

IMPORTO oneri di sicurezza

SOMMARIO

a detrarre 0,5% infortuni

importo netto

a detrarre 1 sal

IMPORTO NETTO SECONDO STATO AVANZAMENTO

Porcari, 02/05/2016

L. IMPRESA

C.E.L.F.A. srl
Amministratore Unico

MUNICIPIO PORCARI
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
IL DIRETTORE DEI LAVORI
Luigi D'Antonio

IL DIRETTORE LAVORI

L'IMPRESA
C.E.L.F.A.
Amministratore Unico



COMUNE DI PORCARI
(Provincia di Lucca)

Servizio Lavori Pubblici

Lavori manutenzione ordinaria urgenti su varie strade comunali- anno 2015

IMPRESA CELFA SRL – VIA I. NIERI, 192-21255100 - (LUCCA)

CONTRATTO rep. 3736 del 13.11.2015

PROPRIETARIO: Comune di Porcari, Piazza Felice Orsi, 1.

* IMPORTO DI PROGETTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO:	€.	12.350,00
* ONERI PER ATTUAZIONE PIANO SICUREZZA SOSTITUTIVO	€.	369,00
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€.	12.719,00
* IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATO	€.	11.504,02
* ONERI ATTUAZIONE Piano Sicurezza Sostitutivo	€.	369,00
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€.	11.873,02

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n°1

(Art.163 del D.P.R. n.207/2010)

L'anno duemilasedici (2016) il giorno primo (01) del mese marzo (03)

Premesso

che la DITTA **CELFA S.R.L.** - Via I.Nieri, 192-212 Lucca ha assunto i lavori DI MANUTENZIONE ORDINARIA URGENTI SU VARIE STRADE COMUNALI – ANNO 2015 per l'importo complessivo di €. 11.873,02 che in corso d'opera si è riscontrata la necessità della esecuzione di alcuni nuovi lavori non previsti nel progetto approvato, cosicché per la loro contabilizzazione mancano i relativi Prezzi Unitari.

Ciò premesso

Tra il sottoscritto LUCA GELLI in qualità di legale rappresentante dell'Impresa CELFA S.R.L. e l'Ing. Fulvio D'Angelo in qualità di Direttore dei Lavori suddetti, vengono concordati i seguenti Nuovi Prezzi Unitari (al lordo del Ribasso % offerto in sede di gara) in base ai quali saranno pagati in lavori in parola, intendendosi gli stessi soggetti alle stesse modalità patti e condizioni previste nel contratto di appalto medesimo.

numero	descrizione	Unità misura	Prezzo unitario
np1	Fornitura e posa in opera di striscia laterale visibilità Reflex, da porre alla base della fontana ornamentale sulla Rotatoria "ai Poggi", compreso supporto metallico in alluminio per il fissaggio alla parte circolare in pietra. Compreso bulloneria ed ogni onere e magistero per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Euro duecentocinquanta	a.c.	250,00

I prezzi sopra riportati si intendono al lordo del ribasso e quindi agli stessi deve essere applicata la percentuale di ribasso offerto in sede di gara d'appalto.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione, con l'avvertenza che mentre è subito impegnativo per l'Impresa, lo sarà per la stazione appaltante soltanto dopo la superiore approvazione, ai sensi di legge.

Atto redatto in semplice esemplare firmato dalle parti.

IL DIRETTORE DEI LAVORI


MUNICIPALITÀ DI PORCARI
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Fulvio D'Angelo

L'IMPRESA


C.E.L.F.A. srl
Amministratore Unico

COMUNE DI PORCARI
(Provincia di Lucca)

Area Funzionale Tecnico - Manutentiva
Servizio Lavori Pubblici

IMPRESA: Impresa CELFA S.R.L. Via I.Nieri, 192/212 - Lucca

CONTRATTO :rep-3736 del 13.11.2015

PROPRIETARIO: Comune di Porcari, Piazza Felice Orsi, 1.

* IMPORTO DI PROGETTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO:	€.	12.350,00
* ONERI PER ATTUAZIONE PIANO SICUREZZA SOSTITUTIVO	€.	369,00
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€.	12.719,00
* IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATO	€.	11.504,02
* ONERI ATTUAZIONE Piano Sicurezza Sostitutivo	€.	369,00
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€.	11.873,02

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI

(art. 199 del Regolamento D.P.R. n. 207 del 2010)

Premesso:

- che con contratto rep. 3736-2015 l'Impresa ha assunto l'appalto delle opere e forniture per i lavori di cui all'oggetto;
 - che i lavori sono stati iniziati il 16.11.2015 come risulta dal verbale di consegna in pari data ;
- Oggi 28 del mese di aprile (04) dell'anno duemilasedici (2016) in seguito ai riscontri eseguiti in contraddittorio con l'Impresa il sottoscritto Direttori dei Lavori ,

DICHIARA

- che tutti i lavori sono stati eseguiti alla data odierna;
- che i medesimi sono stati eseguiti in conformità al progetto e della variante, alle prescrizioni contrattuali ed a quelle impartite durante lo svolgimento del lavoro.

Letto, approvato dalle parti e sottoscritto in duplice esemplare.

L'APPALTATORE

C.E.L.F.A. srl
Amministratore Unico

IL DIRETTORE DEI LAVORI E RUP

Ing. Fulvio D'Angelo

COMUNE DI PORCARI
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Fulvio D'Angelo